

## ۹ پیشنهاد عملی ایران در نشست فوق العاده «دی ۸»



جمهوری اسلامی ایران در نشست فوق العاده دی ۸ شورای وزیران خارجه در مورد وضعیت غزه ۹ پیشنهاد عملی را ارائه کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، نشست دی ۸ یا همان سازمان همکاری اقتصادی هشت کشور در حال توسعه، با هدف موضع گیری واحد علیه رژیم صهیونیستی در استانبول برگزار شد.

«علی باقری» سرپرست وزارت امور خارجه در راس هیاتی در این نشست شرکت کرد. در این نشست فوق العاده که در آن وزیران و هیات بلندپایه کشورهای عضو «دی ۸» حضور داشتند، درباره کمک های بشردوستانه و سایر ملزومات برای کاهش سختی ها و زنج های کنونی مردم فلسطین گفت و گو های انجام شد.

باقری در نشست فوق العاده شورای وزیران امور خارجه سازمان همکاری اقتصادی هشت کشور در حال توسعه (دی ۸) در خصوص وضعیت غزه سخنرانی کرد و ۹ پیشنهاد عملی جمهوری اسلامی ایران را در اینباره مطرح کرد.

۱- ایجاد برنامه حمایتی دی ۸ در خصوص فلسطین، مشارکت جمعی و کمک به نیازهای توسعه و بازسازی فلسطین

۲- تشکیل گروه تماس دی ۸ برای پایان دادن به جنگ علیه غزه و ارسال کمک های بشردوستانه بین المللی

۳- شناسایی ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی و نیروهای امنیتی آن به عنوان سازمان های تروریستی

۴- حمایت دی ۸ از گفتگو های فراگیر فلسطینی با مشارکت همه گروه های فلسطینی و برگزاری انتخابات پس از پایان جنگ

۵- ایجاد کمیته حقوقی مشترک دی ۸ به منظور حمایت از فلسطین در کارزارهای حقوقی بین المللی در دیوان بین المللی دادگستری و دیوان بین المللی کفوری و...

۶- حمایت دی ۸ از کنوانسیون کنفرانس بین المللی بازسازی غزه و ایجاد صندوق اسلامی

۷- قطع و تعلیق کلیه روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری با رژیم صهیونیستی

۸- حمایت دی ۸ از شناسایی رژیم اسرائیل به عنوان آپارتاید، تلاش های مشترک دی ۸ برای احیای قطع نامه ۲۳۷۹ مجمع عمومی سازمان ملل متحد

۹- درخواست دی ۸ برای تعلیق عضویت رژیم صهیونیستی در سازمان ها و رویدادهای بین المللی از جمله المپیک پاریس

همچنین سرپرست وزارت امور خارجه در حاشیه برگزاری این نشست با وزیران خارجه اندونزی، ترکیه، پاکستان دیدار و گفت و گو هایی انجام داد.

گفتنی است، سازمان دی هشت در سال ۱۳۷۶ با عضویت هشت کشور اسلامی در حال توسعه شامل ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، مالزی، اندونزی، مصر و نیجریه تشکیل شد. گروه دی ۸ که متشکل از کشورهای مهم اسلامی در حال توسعه است، به طور کلی، در برگیرنده ۱.۲ میلیارد نفر از جمعیت جهان است که میزان تولید ناخالص داخلی آن ۴.۸ تریلیون دلار است. دی ۸ با این ویژگی ها سازمانی تلقی می شود که نقش تلاش های دیپلماتیک سازمان های همکاری اسلامی، اتحادیه عرب و همکاری شانگهای در زمینه غزه را پررنگ تر ساخته و تأثیر آن را افزایش می دهد.

گروه دی ۸ که در همان شهر استانبول تأسیس شده، شامل هشت کشور اسلامی ایران، ترکیه، مصر، نیجریه، پاکستان، اندونزی، مالزی و بنگلادش می شود و شورای وزیران متشکل از وزیران امور خارجه کشورهای عضو نیز مرجع اصلی تصمیم گیری و بررسی مسائل مربوط به گروه می باشد.

## اسامی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد

وزارت کشور اسامی نامزدهای احراز صلاحیت شده برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، اسامی اعلامی از سوی وزارت کشور به ترتیب حروف الفبا بدین شرح است:

۱. مسعود پزشکیان ۲. مصطفی پورمحمدی ۳. سعید جلیلی ۴. علیرضا زاکانی ۵. امیرحسین قاضی زاده هاشمی ۶. محمدباقر قالیباف

ثبت نام داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از روز دهم

### کدام چهره های سیاسی تأیید صلاحیت نشدند؟

نهایی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ اعلام کرده است، صلاحیت محمدباقر قالیباف، علیرضا زاکانی، مسعود پزشکیان، سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، سعید جلیلی و مصطفی پورمحمدی احراز شد.

علاوه بر این افرادی همچون محمود احمدی نژاد، علی اردشیر لاریجانی، اسحاق جهانگیری، محمد شریعتمداری، محمد مهدی اسماعیلی، مهرداد بذریاش، سعید صولت مرتضوی، عباس آخوندی، وحید حقانیان، عبدالناصر همتی، سعید شمس الدین حسینی، علی و اکبر نیکزاد و مصطفی کواکبیان از حضور در رقابت های انتخابات ۱۴۰۳ باز ماندند.

گفتنی است، ثبت نام داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه - ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ - آغاز و ساعت ۱۸ روز یکشنبه - ۱۴ خرداد - به پایان رسید و در نهایت از میان ۲۷۸ مراجعه کننده به ستاد انتخابات واقع در وزارت کشور، ۸۰ داوطلب نام نویسی کردند.

بر اساس اعلام وزارت کشور، پس از اعلام اسامی کاندیداهای احراز صلاحیت شده، نامزدها به مدت ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ آمادگی خود را برای حضور در جایگاه ریاست جمهوری اعلام کرده بودند اما از حضور در رقابت ها باز ماندند نیز مشخص شد. بر اساس اسامی که وزارت کشور به عنوان نامزدهای



با اعلام اسامی کاندیداهای تأیید صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳، تعدادی از چهره های شاخص سیاسی از حضور در رقابت های انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم باز ماندند.

به گزارش خبرنگار مهر، با اعلام اسامی کاندیداهای تأیید صلاحیت شده چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ و مشخص شدن ۶ راجل سیاسی که شایستگی تکیه زدن بر مسند ریاست جمهوری را دارند، اسامی چهره ها و اشخاصی که از ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ آمادگی خود را برای حضور در جایگاه ریاست جمهوری اعلام کرده بودند اما از حضور در رقابت ها باز ماندند نیز مشخص شد. بر اساس اسامی که وزارت کشور به عنوان نامزدهای

### زاهدی انصراف داد



محمد مهدی زاهدی نماینده مجلس یازدهم از داوطلبی در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری انصراف داد.

به گزارش ایسنا، متن پیام انصراف محمد مهدی زاهدی از داوطلبی در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به شرح زیر است:

«باسمه تعالی ریاست محترم ستاد انتخابات کشور سلام علیکم

با گرامیداشت یاد امام راحل (ره) و شهدای انقلاب اسلامی، بویژه شهدای خدمت و رئیس جمهور شهید. احتراماً اینجانب محمد مهدی زاهدی داوطلب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، دارای سوابق علمی، سیاسی، فرهنگی و اجرایی در سطح ملی و بین المللی همچون وزیر علوم تحقیقات و فناوری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور مالزی، سه دوره نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی و مسئولیت ریاست کمیسیون آموزش و تحقیقات، پس از برگزاری چندین نشست مشترک با دیگر نامزدهای جبهه انقلاب، به لحاظ حفظ انسجام و یکپارچگی جبهه انقلاب، مصلحت و تکلیف را در آن می بینم که با انصراف از حضور در رقابت انتخاباتی، تمام ظرفیت و توان خویش را به جهاد تبیین به

## ما زیر بار کاندیدای نیابتی نخواهیم رفت



بنای ما مشارکت است اما انتخاباتی که همه جریان های سیاسی در آن نماینده داشته باشند

آذر منصوری در نشست خبری جبهه اصلاحات:

ما کاندیداهایی را معرفی کردیم که نشانگر عزم فعال ما باشد این گوی و این میدان که شورای نگهبان پس از آن چه خواهد کرد. جبهه اصلاحات منسجم تر از هر زمان دیگری این آمادگی را دارد که با یک کاندیدا مشارکت فعال داشته باشد. آذر منصوری در نشست خبری جبهه اصلاحات: ما منتقد دولت نبیسی بوده و هستیم اما نمی شود دیدگاه های انسانی را نادیده گرفت، از حادثه سقوط متأثریم انتخابات یکی از امکان های است که جامعه ایران بتواند از طریق آن خواسته های خود را پیگیری کند.

عصر آزادی / سرویس سیاسی - علیرضا نیاکان:

روزشنبه با حضور جمعی از خبرنگاران نشست خبری جبهه اصلاحات با حضور دکتر جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات و خانم آذر منصوری ریاست جبهه اصلاحات برگزار گردید در این جلسه مهمترین مواضع جبهه اصلاحات توسط آذر منصوری و دکتر جواد امام برای خبرنگاران بیان گردید از جمله این موارد می توان به ذکر موارد زیر اشاره نمود سخنگوی جبهه اصلاحات: بنای ما مشارکت است

جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات در نشست خبری گفت: اگر قرار باشد افراد به اتهام اصلاح طلبی رد صلاحیت شوند، عملاً ۵۰ درصد حق انتخاب مردم را سلب کرده اند. تنها تهدید علیه جبهه اصلاحات این است که رقابت واقعی شکل نمی گیرد.

### شهرک اول

در ابتدای جلسه شماره ۱۹۸ شورای شهر تبریز، مسائل مشترک شهرداری تبریز و اداره کل راه و شهرسازی استان با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی و مدیران ذیربط مورد بررسی قرار گرفت.

معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی بر لزوم ایجاد بستر تعامل بین بخشی برای ساماندهی بافت ناکارآمد تبریز تأکید کرد و گفت: بازآفرینی شهری و ساماندهی بافت پر خطر و حاشیه نشین تبریز نیازمند عزم جدی بخش دولتی است.

جبارعلی ذاکری، احداث شهرک جوانان و ساماندهی بافت حاشیه نشین تبریز را مهمترین فرصت خدمت برای دستگاه های دولتی عنوان کرد و افزود: ضرورت دارد علاوه بر احداث واحدهای مسکونی شهرک جوانان، زیرساخت های لازم برای این شهرک نیز همزمان اجرایی شود.

وی اضافه کرد: مقرر شده بود واحدهای مسکونی شهرک جوانان در راستای جایگیری بافت پرخطر حاشیه اتوبان پاسداران احداث شود و دیروز جلسه ای با مدیران راه و شهرسازی برگزار و مشکلات مربوط به تأخیر اجرای پروژه را احصا کردیم.

معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه یکپرز و ۲۰۰ واحد از ۷ هزار واحد این شهرک توسط شهرداری احداث می شود تأکید کرد: اقدامات اجرایی شهرداری تبریز آغاز شده و برخی محدودیت ها مانند کد های برکف شهرک جوان مورد بررسی قرار می گیرد.

ذاکری بر لزوم ایجاد همت اجرایی برای دستگاه های خدمت رسان دولتی تأکید کرد و یادآور شد: اگر تا یکسال خدمات دستگاه های خدمات رسان به شهرک جوانان نرسد، همانند دیگر شهرک هایی خواهد بود که خدمات دریافت نمی کنند و مردم مجبور به ترک آن می گردند.

### شهرک دوم

فردوسن بابایی اقدم - رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تبریز - در اظهاراتی جالب توجه به انتقاد از عملکرد دولت سیزدهم پرداخت و با اشاره به اینکه دولت در

## اهم مباحث جذاب نشست علنی شماره ۱۹۸ پارلمان شهری تبریز به روایت "عصر آزادی"

# بی مهری به تبریز!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

یکصد و نود و هشتمین جلسه رسمی شورای ششم شهر تبریز به عنوان دهمین جلسه علنی این نهاد مدنی در سال جدید روز ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ و پس از دو جلسه غیبت شهرام دبیری، به ریاست او و با حضور اعضای شورا، کارشناسان، مدیران شهری و شهردار تبریز در عمارت تاریخی ساعت برگزار گردید که عمده مباحث نشست این هفته تحت الشعاع حضور معاون امور عمرانی استاندار و معاون اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی و پیرامون بررسی مسائل مشترک شهری معطوف گردید. از نکات جالب توجه نشست علنی این هفته می توان به اظهارات یکی از اعضای شورا اشاره کرد که در هفته های گذشته با بیان برخی موارد، موجب بروز حاشیه هایی در خارج از گود شورا شده بود.



قبال شهر تبریز احساس مسئولیت ندارد گفت: چند ماه است که نتوانسته ایم مدیر کل راه و شهرسازی را ملاقات کنیم زیرا وقتی تبریز را با مناطق دیگر کشور مقایسه می کنیم می بینیم

خیلی عقب مانده است و مدیران کشوری به شهر تبریز کم لطفی می کنند. روح الله رشیدی - دیگر عضو شورا - نیز با اشاره به اینکه همیشه منتظر زمان هستیم

### کارشناس شهرسازی

عضو شورای شهر تبریز می گوید دولت سیزدهم در قبال شهر تبریز احساس مسئولیت ندارد و در مقایسه با سایر شهرها مدیران کشوری به تبریز کم لطفی می کنند



ماجرای آنجا شروع شد که حجت الاسلام رسول برگی در اثنای نشست روز یکشنبه به نحوه صدور مجوز ساخت ساختمان های بلند مرتبه ۲۰ طبقه و عموماً هتل در مجاورت حرم امام رضا (ع) پرداخت که چگونه این قانون در تبریز عوض می شود و با انتقاد از سیاست گذاری اداره کل میراث فرهنگی استان و دیگر ارگانها عنوان کرد که در این کشور تاریخی تر و فرهنگی تر از حرم امام رضا سراغ نداریم. او در یک تعبیر معنی دار، از تبدیل هسته مرکزی تبریز به خرابه سخن رانده و تأکید کرد که می گویند "فوجعلی خان" یک بار از اینجا رد شده و نمی توان به آنجا دست زد، در حالی که خیلی از این مکانها تبدیل به محلی برای تجمع معتادان شده است؛ اظهاراتی که ممکن است باز هم حاشیه ساز شود...

استفاده نکرده و در مکان های پکر هزینه می کند، در حالی که شهرداری اراده واقعی دارد تا پایان سال ۱۲۰۰ واحد را احداث کند اما این وظیفه دولت است که تاکنون محقق نشده است.

محمد عزتی - معاون راه و شهرسازی شهرداری تبریز - نیز با اشاره به اینکه بسته تشویقی برای بافت های فرسوده اختصاص پیدا کرده و شهرداری تبریز در این رابطه رتبه سوم را دارد گفت: دولت می گوید برای شهرداری زمین نمی دهیم یعنی شهرداری در این رابطه وظیفه ای ندارد در حالی که شهرداری تبریز با دستور اعضای شورا به موضوع احداث یکپرز و ۲۰۰ واحدی شهرک جوانان ورود پیدا کرده است.

در پایان، معاون راه و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی گفت: اکثر عزیزان شورا معتقدند اداره کل راه و شهرسازی

همکاری نمی کند و به نظرم این روند، کم لطفی به خدمات دولت است.

تحقیقان افزود: اگر قرار باشد هزینه تمام پروژه ها را دولت بدهد در توانش نیست زیرا منابع محدودیت دارد اما تمام تلاش ما بر این است حداکثر خدمات را از دولت دریافت کرده و در ساخت پروژه ها اختصاص دهیم اما در رابطه با شهرک جوانان، چند قطعه اراضی ملی از جمله شهرک ارم و اسدگولی را اختیار شهرداری قرار داده ایم تا ساخت و سازها انجام گیرد.

### شهرک آخر

واپسین لحظات نشست شماره ۱۹۸ نیز، به آخرین وضعیت شرکت واحد اتوبوسرانی و اقدامات شهرداری تبریز در خصوص تامین اتوبوس های مورد نیاز شهری اختصاص داشت که مدیر این شرکت تعداد کل اتوبوس های شهری را ۵۹۹ دستگاه عنوان کرد که از این تعداد ۴۲۸ به بخش ملکی و ۱۷۱ دستگاه نیز در اختیار بخش عمومی است.

حسین زاده، تعداد اتوبوس و مینی بوس های فعال را ۲۵۵ دستگاه و غیرفعال بخش ملکی را ۲۹۲ دستگاه عنوان کرد و افزود: متوسط عمر ناوگان اتوبوسرانی ۹ سال بوده و متوسط عمر ناوگان بخش ملکی ۷.۵ سال است.

به گفته او، بدهی شرکت واحد به فروشگاهها ۵۰ میلیارد تومان است و شهرداری تبریز مبلغ ۱۴۵ میلیارد تومان در سال گذشته به شرکت واحد اتوبوسرانی مساعدت نموده است.

شهردار کلانشهر تبریز نیز در این لحظه گفت: در بحث خریدهای جدید، تعداد ۳۰۰ دستگاه از ۵۰۰ دستگاه متعهد شده را تحویل گرفته ایم اما ضمانت نامه ها برای ما مهم هستند و تمام خریدها بر اساس کمیته بازرگانی بوده و به قولی که برای شهروندان داده ایم پای بند برای اجرای آنها هستیم.

شایان ذکر است در پایان جلسه شماره ۱۹۸ شورای شهر تبریز و بر اساس مصوبات کمیته نامگذاری اماکن و معابر عمومی شهر تبریز، پل روگذر معلم که عریض ترین پل سنگمنال کشور محسوب می شود به نام شهید رحمتی استاندار فقیه و جوان آذربایجان شرقی نامگذاری شد و علاوه بر آن، ۴۵ متر انقلاب به نام شهید آل هاشم و جاده معروف سنتو نیز به نام بلوار شهدای خدمت تغییر نام یافت.